INDICAÇÃO Nº 1587 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de um parapeito na ponte de madeira na estrada de acesso ao bairro Imbuia.

JUSTIFICATIVA

Há relatos de vários acidentes no local, principalmente
envolvendo ciclistas que passam pelo local, inclusive iniciantes na modalidade. O
último acidente foi recente, com uma ciclista que caiu da ponte de madeira, na estrada
de acesso a Imbuia. Segundo informações, a vítima sofreu muitas escoriações pelo
corpo, decorrentes da queda. Não obstante, um outro ciclista também caiu há poucos
dias, resultando na quebra do fêmur.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8X4Y1H8U7P2P8K4
		2020-12-01T11:05:42-0300